МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Школа – интернат среднего общего образования  с. Кепервеем»
                                                                    ПРИКАЗ
31.08.2021 г.                                                                                                    № 109-41-ОД
с. Кепервеем
О внесении изменений в основную образовательную программу
среднего общего образования МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем»
На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования», пункта 11 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения от 22.03.2021 № 115, в соответствии с решением педагогического совета МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем» от 31.08.2021, протокол № 1, решением совета родителей МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем» от 31.08.2021, протокол № 1,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем».
1.2. В содержательный раздел:
1.2.1. В календарно-тематическое планирование на 2021/22 учебный год рабочих программ по учебным предметам, курсам, модулям обязательной части учебного плана (приложение 1).
1.2.2. В рабочие программы по внеурочной деятельности на 2021/22 учебный год (приложение 2).
2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу основного общего образования МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем».
3. Цвич Е.С.., заместителю директора по УМР, обеспечить мониторинг качества реализации основной образовательной программы начального общего образования.
4. Поповой Е.А., заместителю директора по ИД, ответственному за размещение информации на официальном сайте школы, разместить основную образовательную программу основного  общего образования в новой редакции на сайте МБОУ ««Школа-интернат с. Кепервеем»  в срок до 08.09.2021.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    Герасимова О.Ф.

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу
МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем»
от 31.08.2021 № 109-41 ОД
Календарно-тематическое планирование на 2021/22 учебный год рабочих программ по учебным предметам  программы обязательной части учебного плана
	Предмет
	Класс

	Русский язык
	5,6,7,8,9

	Литература
	5,6,7,8,9

	Родной язык
	5,6

	Родная литература
	6,6

	Иностранный язык (английский)
	5,6,7,8,9

	Второй иностранный язык (немецкий)
	5,6,7,8,9

	Математика
	5,6

	Алгебра
	7,8,9

	Геометрия
	7,8,9

	Информатика
	7,8,9

	Всеобщая история
	5,6,7,8,9

	История России
	6,7,8,9

	Обществознание
	5,6,7,8,9

	География
	5,6,7,8,9

	Физика
	7,8,9

	Биология
	5,6,7,8,9

	Химия
	8,9

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	5,6

	Музыка
	5,6,7

	Изобразительное искусство
	5,6

	Технология
	5,6,7

	Физическая культура
	5,6,7,8,9

	Основы безопасности жизнедеятельности
	8,9

	История Чукотки
	7,8

	География Чукотки
	7,8

	МХК
	8,9

	Предметные и ориентационные курсы
	9

Приложение 2 к приказу
МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем»
от 31.08.2021 № 109-41 ОД
Рабочие программы по внеурочной деятельности на 2021/22 учебный год
	№
	Название рабочей программы
	Класс

	1
	«Мой родной язык и литература»
	5,6,7,8,9

	2
	«В мире шахмат»
	5,6,7,8,9

	3
	Кружок «Разговор о правильном питании»
	5,6,7,8,9

	4
	Кружок «Я – лидер»
	5,6,7,8,9

	5
	Кружок «Красный, желтый, зеленый»
	5,6,7,8,9

	6
	Проектная деятельность «Мои финансы»
	5,6,7,8,9

	7
	Кружок «Проба пера»
	5,6,7,8,9

	8
	 «Культура и традиции разных стран мира»
	5,6,7,8,9

	9
	Проектная деятельность «Мир в твоих руках»
	5,6,7,8,9